
 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЛАНСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

«27» ноября 2025 года                            № 54                                                    

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения                

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

от 20.12.2024 № 25 «О бюджете Муниципального 

округа Ланское на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское», утвержденным Решением 

Муниципального Совета от 10.08.2021 № 102, Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское от 20.12.2024 № 25 «О бюджете Муниципального округа Ланское на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. Утвердить общий объем расходов бюджета МО Ланское:  

- на 2025 год в сумме 175 959,5 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 147 728,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 3 283,7 тыс. рублей; 

- на 2027 год в сумме 153 460,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 6 822,0 тыс. рублей.» 

 

1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3. Утвердить дефицит бюджета МО Ланское:  

- на 2025 год в сумме 25 309,8 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

 

2. Приложение № 2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  



Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

 

3. Приложение № 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований 

расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

решению. 

 

4. Приложение № 4 к Решению «Источники финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

 

5. Опубликовать настоящее решение с приложениями в средствах массовой 

информации МО Ланское. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия Председателя 

Муниципального Совета 

  

 

 

 

 

А.А. Дорожков 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

от 27.11.2025 № 54 

 

Приложение №2 

к Решению Муниципального Совета 

от 20.12.2025 года № 25 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

 

Наименование показателей 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

(подраз-

дела) 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утверждено     

на 2025 год 
на 2026 

год 

на 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ (ГРБС - 928) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
928 0100     9 082,7 9 075,4 9 429,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

928 0102     2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Глава муниципального образования 928 0102 0020000011   2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0102 0020000011 100 2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 0102 0020000011 120 2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

928 0103     6 582,4 6 477,3 6 729,8 

Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 

928 0103 0020000021   457,2 427,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0103 0020000021 100 457,2 427,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 0103 0020000021 120 457,2 427,6 444,3 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

928 0103 0020000022   5 981,2 5 900,1 6 130,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0103 0020000022 100 5 201,2 5 172,7 5 374,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 0103 0020000022 120 5 201,2 5 172,7 5 374,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0103 0020000022 200 770,0 717,0 744,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0103 0020000022 240 770,0 717,0 744,9 

Иные бюджетные ассигнования 928 0103 0020000022 800 10,0 10,4 10,8 

Исполнение судебных актов  928 0103 0020000022 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 0103 0020000022 850 10,0 10,4 10,8 

Другие общегосударственные вопросы 928 0103 0020000023   144,0 149,6 155,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0103 0020000023 800 144,0 149,6 155,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 0103 0020000023 850 144,0 149,6 155,4 

Расходы Муниципального Совета 

ВСЕГО: 
928       9 082,7 9 075,4 9 429,2 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ (ГРБС - 966) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
966 0100     49 829,3 51 473,3 53 479,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

966 0104     48 962,6 51 078,2 53 069,2 

Содержание и обеспечение деятельности 

Местной Администрации  
966 0104 0020000032   40 401,1 42 179,8 43 824,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

966 0104 0020000032 100 34 602,4 35 983,1 37 386,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

966 0104 0020000032 120 34 602,4 35 983,1 37 386,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0104 0020000032 200 5 788,7 6 186,3 6 427,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0104 0020000032 240 5 788,7 6 186,3 6 427,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 0104 0020000032 300 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

966 0104 0020000032 320 0,0     

Иные бюджетные ассигнования 966 0104 0020000032 800 10,0 10,4 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0104 0020000032 850 10,0 10,4 10,8 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

966 0104 00200G0850   8 561,5 8 898,4 9 244,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

966 0104 00200G0850 100 8 120,0 8 449,8 8 781,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

966 0104 00200G0850 120 8 120,0 8 449,8 8 781,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0104 00200G0850 200 436,0 448,6 463,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0104 00200G0850 240 436,0 448,6 463,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 0104 00200G0850 300 5,5 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

966 0104 00200G0850 320 5,5 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
966 0107     0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы МО 
966 0107 0020000034   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 966 0107 0020000034 800 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 966 0107 0020000034 880 0,0 0 0 

Резервные фонды  966 0111     10,0 10,4 10,8 

Резервный фонд местной 

Администрации 
966 0111 0700000061   10,0 10,4 10,8 

Иные бюджетные ассигнования 966 0111 0700000061 800 10,0 10,4 10,8 

Резервные средства 966 0111 0700000061 870 10,0 10,4 10,8 

Другие общегосударственные вопросы 966 0113     856,7 384,7 399,9 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

966 0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление функций 

муниципальной информационной 

службы 

966 0113 3300000073   398,1 311,7 323,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 3300000073 200 398,1 311,7 323,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 3300000073 240 398,1 311,7 323,9 

Расходы по осуществлению защиты 

прав потребителей 
966 0113 3450000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0113 3450000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 3450000100 240 10,0 63,0 65,6 

Выплаты по судебным актам 966 0113 4000000071   439,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 4000000071 800 439,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

966 0113 4000000071 830 439,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

966 0300     10,0 63,0 65,6 

Гражданская оборона 966 0309     10,0 63,0 65,6 

Расходы по сбору и обмене 

информацией в области защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, а также 

содействие в информировании 

населения об угрозе возникновения или 

о возникновении чрезвычайной 

966 0309 2190000081   10,0 63,0 65,6 



ситуации  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0309 2190000081 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0309 2190000081 240 10,0 63,0 65,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966 0400     1 851,8 565,1 587,1 

Общеэкономические вопросы 966 0401     206,0 126,8 131,7 

Расходы по организация и 

финансированию временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

свободное от учебы время 

966 0401 5100000100   206,0 126,8 131,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

966 0401 5100000100 100 205,9 126,6 131,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

966 0401 5100000100 110 205,9 126,6 131,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0401 5100000100 200 0,1 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0401 5100000100 240 0,1 0,2 0,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 0409     1 635,8 375,3 389,8 

Расходы по размещению, содержанию и 

ремонту искусственных дорожных 

неровностей 

966 0409 7200000102   1 635,8 375,3 389,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0409 7200000102 200 1 635,8 375,3 389,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0409 7200000102 240 1 635,8 375,3 389,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
966 0412     10,0 63,0 65,6 

Расходы по содействию развитию 

малого бизнеса  
966 0412 7700000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0412 7700000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0412 7700000100 240 10,0 63,0 65,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
966 0500     93 090,7 65 955,5 65 109,8 

Благоустройство 966 0503     61 150,4 32 766,3 30 626,2 

Расходы по благоустройству 

территории Муниципального округа 

Ланское 

966 0503 6100000100   52 114,8 23 419,3 20 693,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0503 6100000100 200 51 934,8 23 419,3 20 693,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0503 6100000100 240 51 934,8 23 419,3 20 693,7 

Иные бюджетные ассигнования 966 0503 6100000100 800 180,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 966 0503 6100000100 830 150,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0503 6100000100 850 30,0 0,0 0,0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление благоустройства 

территории 

966 0503 6500000100   9 035,6 9 347,0 9 932,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0503 6500000100 200 9 035,6 9 347,0 9 932,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0503 6500000100 240 9 035,6 9 347,0 9 932,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
966 0505     31 940,3 33 189,2 34 483,6 

Содержание и обеспечение деятельности 

МКУ «Черная речка» 
966 0505 0020000061   31 940,3 33 189,2 34 483,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

966 0505 0020000061 100 30 116,5 31 294,2 32 514,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
966 0505 0020000061 110 30 116,5 31 294,2 32 514,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0505 0020000061 200 1 822,8 1 893,9 1 967,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0505 0020000061 240 1 822,8 1 893,9 1 967,7 

Иные бюджетные ассигнования 966 0505 0020000061 800 1,0 1,1 1,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0505 0020000061 850 1,0 1,1 1,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 966 0700     304,5 579,6 603,3 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

966 0705     84,0 87,3 90,7 

Расходы по организации 

профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования  

966 0705 8000000100   84,0 87,3 90,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0705 8000000100 200 84,0 87,3 90,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0705 8000000100 240 84,0 87,3 90,7 

Другие вопросы в области образования 966 0709     220,5 492,3 512,6 

Расходы по профилактике 

межэтнических конфликтов 
966 0709 4300000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 4300000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 4300000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по военно-патриотическому 

воспитанию 
966 0709 4310000191   60,5 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 4310000191 200 60,5 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 4310000191 240 60,5 63,0 65,6 

Расходы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма  
966 0709 7200000101   110,0 114,3 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7200000101 200 110,0 114,3 119,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7200000101 240 110,0 114,3 119,0 

Расходы по профилактике 

правонарушений  
966 0709 7300000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7300000100 200 10,0 63,0 65,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7300000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по профилактике терроризма и 

экстремизма 
966 0709 7400000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7400000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7400000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании  

966 0709 7500000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7500000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7500000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по осуществлению 

экологического просвещения, а также 

организации экологического 

воспитания и формирования 

экологической культуры в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

966 0709 7800000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7800000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0709 7800000100 240 10,0 63,0 65,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 966 0800     6 556,0 5 381,0 5 568,5 

Культура 966 0801     6 556,0 5 381,0 5 568,5 

Расходы по организации и проведению 

местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

966 0801 4100000100   5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0801 4100000100 200 5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0801 4100000100 240 5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Расходы по организации и проведению 

досуговых мероприятий  
966 0801 4200000100   695,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0801 4200000100 200 695,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0801 4200000100 240 695,4 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 966 1000     12 982,8 9 012,2 9 363,6 

Социальное обеспечение населения 966 1003     1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в ОМСУ, муниципальных 

органах муниципальных образований 

966 1003 0920000231   1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 1003 0920000231 300 1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
966 1003 0920000231 310 1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Охрана семьи и детства 966 1004     11 407,8 7 474,6 7 766,0 



Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

966 1004 51100G0860   6 780,4 4 906,2 5 097,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 1004 51100G0860 300 6 780,4 4 906,2 5 097,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
966 1004 51100G0860 310 6 780,4 4 906,2 5 097,4 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

966 1004 51100G0870   4 627,4 2 568,4 2 668,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 1004 51100G0870 300 4 627,4 2 568,4 2 668,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

966 1004 51100G0870 320 4 627,4 2 568,4 2 668,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
966 1200     2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Периодическая печать и издательства 966 1202     2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Расходы на печатные средства массовой 

информации  
966 1202 4570000251   2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 1202 4570000251 200 2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

966 1202 4570000251 240 2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Расходы Местной Администрации 

ВСЕГО: 
        166 876,8 135 369,4 137 208,8 

Расходы бюджета ВСЕГО         175 959,5 144 444,8 146 638,0 

Условно утвержденные расходы           3 283,70 6 822,0 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА: 
        175 959,5 147 728,5 153 460,0 

 

 
Приложение 2 

к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

от 27.11.2025 № 54 
 

Приложение №3 

к Решению Муниципального Совета 

от 20.12.2025 года № 25 
 

Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 
 

Наименование показателей 

Код 

раздела 

(подраз-

дела) 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утверждено  

на 2025 

год 

 на 2026 

год 

на 2027 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     58 912,0 60 548,7 62 909,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Глава муниципального образования 0102 0020000011   2 500,3 2 598,1 2 699,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 0020000011 100 2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0102 0020000011 120 2 500,3 2 598,1 2 699,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     6 582,4 6 477,3 6 729,8 

Компенсация депутатам, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе 
0103 0020000021   457,2 427,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 0020000021 100 457,2 427,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0103 0020000021 120 457,2 427,6 444,3 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

0103 0020000022   5 981,2 5 900,1 6 130,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 0020000022 100 5 201,2 5 172,7 5 374,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0103 0020000022 120 5 201,2 5 172,7 5 374,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 0020000022 200 770,0 717,0 744,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 0020000022 240 770,0 717,0 744,9 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 10,0 10,4 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000022 850 10,0 10,4 10,8 

Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023   144,0 149,6 155,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 0020000023 800 144,0 149,6 155,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 144,0 149,6 155,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     48 962,6 51 078,2 53 069,2 

Содержание и обеспечение деятельности 

Местной Администрации  
0104 0020000032   40 401,1 42 179,8 43 824,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0020000032 100 34 602,4 35 983,1 37 386,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 0020000032 120 34 602,4 35 983,1 37 386,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0020000032 200 5 788,7 6 186,3 6 427,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0020000032 240 5 788,7 6 186,3 6 427,7 



Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 10,0 10,4 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 10,0 10,4 10,8 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850   8 561,5 8 898,4 9 244,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 00200G0850 100 8 120,0 8 449,8 8 781,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 00200G0850 120 8 120,0 8 449,8 8 781,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 00200G0850 200 436,0 448,6 463,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 00200G0850 240 436,0 448,6 463,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0104 00200G0850 300 5,5 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
0104 00200G0850 320 5,5 0,0 0,0 

Резервные фонды  0111     10,0 10,4 10,8 

Резервный фонд Местной Администрации 0111 0700000061   10,0 10,4 10,8 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 10,0 10,4 10,8 

Резервные средства 0111 0700000061 870 10,0 10,4 10,8 

Другие общегосударственные вопросы 0113     856,7 384,7 399,9 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление функций муниципальной 

информационной службы 

0113 3300000073   398,1 311,7 323,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3300000073 200 398,1 311,7 323,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3300000073 240 398,1 311,7 323,9 

Расходы по осуществлению защиты прав 

потребителей 
0113 3450000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3450000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3450000100 240 10,0 63,0 65,6 

Выплаты по судебным актам 0113 4000000071   439,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 4000000071 800 439,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

0113 4000000071 830 439,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     10,0 63,0 65,6 

Гражданская оборона 0309     10,0 63,0 65,6 



Расходы по сбору и обмене информацией в 

области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, а также содействие 

в информировании населения об угрозе 

возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации  

0309 2190000081   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 2190000081 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 2190000081 240 10,0 63,0 65,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 851,8 565,1 587,1 

Общеэкономические вопросы 0401     206,0 126,8 131,7 

Расходы по организация и финансированию 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в свободное от учебы 

время 

0401 5100000100   206,0 126,8 131,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0401 5100000100 100 205,9 126,6 131,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0401 5100000100 110 205,9 126,6 131,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0401 5100000100 200 0,1 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0401 5100000100 240 0,1 0,2 0,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 635,8 375,3 389,8 

Расходы по размещению, содержанию и 

ремонту искусственных дорожных 

неровностей 

0409 7200000102   1 635,8 375,3 389,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7200000102 200 1 635,8 375,3 389,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 7200000102 240 1 635,8 375,3 389,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     10,0 63,0 65,6 

Расходы по содействию развитию малого 

бизнеса  
0412 7700000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 7700000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 7700000100 240 10,0 63,0 65,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     93 090,7 65 955,5 65 109,8 

Благоустройство 0503     61 150,4 32 766,3 30 626,2 

Расходы по благоустройству территории 

Муниципального округа Ланское 
0503 6100000100   52 114,8 23 419,3 20 693,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6100000100 200 51 934,8 23 419,3 20 693,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 6100000100 240 51 934,8 23 419,3 20 693,7 

Иные бюджетные ассигнования 0503 6100000100 800 180,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

0503 6100000100 830 150,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6100000100 850 30,0 0,0 0,0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление благоустройства территории 
0503 6500000100   9 035,6 9 347,0 9 932,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6500000100 200 9 035,6 9 347,0 9 932,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 6500000100 240 9 035,6 9 347,0 9 932,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505     31 940,3 33 189,2 34 483,6 

Содержание и обеспечение деятельности 

МКУ «Черная речка» 
0505 0020000061   31 940,3 33 189,2 34 483,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0505 0020000061 100 30 116,5 31 294,2 32 514,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0505 0020000061 110 30 116,5 31 294,2 32 514,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0505 0020000061 200 1 822,8 1 893,9 1 967,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0505 0020000061 240 1 822,8 1 893,9 1 967,7 

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020000061 800 1,0 1,1 1,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0020000061 850 1,0 1,1 1,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     304,5 579,6 603,3 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
0705     84,0 87,3 90,7 

Расходы по организации профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования  

0705 8000000100   84,0 87,3 90,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 8000000100 200 84,0 87,3 90,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0705 8000000100 240 84,0 87,3 90,7 

Другие вопросы в области образования 0709     220,5 492,3 512,6 

Расходы по профилактике межэтнических 

конфликтов 
0709 4300000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 4300000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 4300000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по военно-патриотическому 

воспитанию 
0709 4310000191   60,5 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 4310000191 200 60,5 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 4310000191 240 60,5 63,0 65,6 

Расходы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма  
0709 7200000101   110,0 114,3 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7200000101 200 110,0 114,3 119,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7200000101 240 110,0 114,3 119,0 

Расходы по профилактике правонарушений  0709 7300000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7300000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7300000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по профилактике терроризма и 

экстремизма 
0709 7400000100   10,0 63,0 65,6 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7400000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7400000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, 

наркомании  

0709 7500000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7500000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7500000100 240 10,0 63,0 65,6 

Расходы по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации 

экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами 

0709 7800000100   10,0 63,0 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7800000100 200 10,0 63,0 65,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7800000100 240 10,0 63,0 65,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     6 556,0 5 381,0 5 568,5 

Культура 0801     6 556,0 5 381,0 5 568,5 

Расходы по организации и проведению 

местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 4100000100   5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4100000100 200 5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4100000100 240 5 860,6 5 381,0 5 568,5 

Расходы по организации и проведению 

досуговых мероприятий  
0801 4200000100   695,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4200000100 200 695,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4200000100 240 695,4 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 982,8 9 012,2 9 363,6 

Социальное обеспечение населения 1003     1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в ОМСУ, 

муниципальных органах муниципальных 

образований 

1003 0920000231   1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 0920000231 300 1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1003 0920000231 310 1 575,0 1 537,6 1 597,6 

Охрана семьи и детства 1004     11 407,8 7 474,6 7 766,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860   6 780,4 4 906,2 5 097,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0860 300 6 780,4 4 906,2 5 097,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1004 51100G0860 310 6 780,4 4 906,2 5 097,4 



Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0870   4 627,4 2 568,4 2 668,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0870 300 4 627,4 2 568,4 2 668,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
1004 51100G0870 320 4 627,4 2 568,4 2 668,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Периодическая печать и издательства 1202     2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Расходы на печатные средства массовой 

информации  
1202 4570000251   2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 4570000251 200 2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1202 4570000251 240 2 251,7 2 339,7 2 431,0 

Расходы бюджета ВСЕГО       175 959,5 144 444,8 146 638,0 

Условно утвержденные расходы         3 283,70 6 822,0 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:       175 959,5 147 728,5 153 460,0 

 

 
Приложение 3 

к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

от 27.11.2025 № 54 
 

Приложение №4 

к Решению Муниципального Совета 

от 20.12.2025 года № 25 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Код 2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  
000 01 00 0000 00 0000 000 -25 309,8 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 0000 00 0000 000 -25 309,8 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

000 01 05 0201 03 0000 510 150 649,7 147 728,5 153 460,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

000 01 05 0201 03 0000 610 -175 959,5 -147 728,5 -153 460,0 

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета 
 -25 309,8 0,0 0,0 

 
 


